
tudi^ aka kuj iInica 

NOVO ME TO

Po*nina plačano v gotovini

URADNI VE!
OKRAJA NOVO MES

Lelo lil. V Novem mestu, dne 22.junija 1958 Štev. 10

VSEBINA

Občinski ljudski odbori:

108. Odlok ObLO Črnomelj o proračunu za leto 1958
109. Odlok ObLO Kostanjevica-Podbočje o proraču­

nu za leto 1958
110. Odlok ObLO Metlika o proračunu za leto 1958
111. Odlok ObLO Mirna o proračunu za leto 1958
112. Odlok ObLO Mokronog o proračunu za leto 1958

113. Odlok ObLO Novo mesto o proračunu za leto 
1958

114. Odlok ObLO Straža-Toplice o proračunu za le­
to 1958

115. Odlok ObLO Šentjernej o proračunu za leto 
1958

116. Odlok ObLO Trebnje o proračunu za leto 1958
117. Odlok ObLO Žužemberk o proračunu za leto 

1958

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI

108.
Na podlagi 1., 2. in 9. člena splošnega zakona o 

ureditvi občin in okrajev (Uradni list št. 28-269/55) 
12. in 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19-88/52) in 42. člena temelj­
nega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ št. 13/56), 
je občinski ljudski odbor Črnomelj na syoji 4. seji 
dne 25. aprila 1958 sprejel

2. člen
Primanjkljaji v predračunih finančno samostoj­

nih zavodov v skupnem znesku din 3,190.000 se kri­
jejo z dotacijami iz proračuna ObLO.

3. člen
Primanjkljaji v predračunih proračunskih skla­

dov v znesku din 700.000 se krijejo z dotacijami ;z 
proračuna ObLO.

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Črnomelj 

za leto 1958

1. člen
Preračun občinskega ljudskega odbora Črnomelj 

za leto 1958 s posebnimi prilogami obsega:

I. občinski proračun
z lastnimi dohodki v znesku 129,089.000 din 
z dotacijo višjega prorač. v znesku 6,141.000 din 
z izdatki v znesku 135,230.000 din

II. predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku 42,100.000 din
z izdatki v znesku 45,290.000 din
s primanjkljajem v znesku 3,190.000 din

4. člen
Finančno samostojni zavodi, ki dosežejo v letu 

1958 z uspešnim, organiziranim poslovanjem večje 
dohodke, kakor so jih planirali, ali brez škode na ka­
kovost storitev oziroma proizvodov zmanjšajo pla­
nirane izdatke, prenesejo doseženi presežek dohod­
kov nad izdatki:

a) v sklad za nagrade največ 50% presežka z 
omejitvijo, da ta znesek ne sme presegati skupnih 
enomesečnih osebnih izdatkov zavoda za leto 1958.

b) v sklad za nadomestitev in dopolnitev ostali 
del presežka.

Presežek dohodkov nad izdatki, ki ga finančno 
samostojni zavodi dosežejo na drug način, bo razde­
ljen z odlokom io sklepnem računu občinskega ljud­
skega odbora Črnomelj za leto 1958.

Za razdelitev presežka zdravstvenih zavodov ve­
ljajo zadevni predpisi.

III. predračune proračunskih skladov 
z dohodki v znesku 
oziroma ob upoštevanju omejitev 

z razpoložljivimi sredstvi 
z izdatki v znesku 
in s presežkom izdatkov v znesku

1.869.000 din

1.297.000 din
1.997.000 din 

700.000 din

5. člen
Spremembe kreditov, določenih za osebne izdat­

ke, kakor tudi nove nastavitve, za katere v prora­
čunu ni predviden kredit, se smejo izvršiti le po 
predhodnem soglasju sveta za družbeni plan in fi­
nance ObLO Črnomelj.



Stran 106 URADNI VESTNIK Štev. 10

6. člen
Ob neenakomernem dotoku proračunskih dohod­

kov sme občinski ljudski odbor za redno izvrševanje 
proračunskih izdatkov najeti posojilo do višine 
20,000.000 din.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Črnomelj 

je pooblaščen, da deloma razpolaga s proračunsko 
rezervo. Vendar ta znesek ne sme biti porabljen do

konca meseca oktobra 1958 več kakor 50% po prora­
čunu predvidenega letnega kredita.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01/1-1954/1
Črnomelj, 25. aprila 1958.

Predsednik ObLO: 
Janez Žunič 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PRORAČUNA OBČINSKEGA LJUDSKEGA 

ODBORA ČRNOMELJ ZA LETO 1958

Dohodki Skupaj
Dhodoki iz gospodarstva 31,892.000
Dohodki od prebivalstva 93,060.000
Dohodki uradov in zavodov 1,800.000
Ostali dohodki 2,100.000
Dotacija za uravnovešenje proračuna 6,141.000
Udeležba na skladih 237.000

Skupaj 135,230.000

Izdatki Skupaj
Izdatki občinskih organov in zavodov:

Izdatki za negospodarske investicije —
Osebni, operativni in funkcionalni izdatki

občinskih organov 114,540.000
Dotacije fin. sam. zavodom 3,190.000
Dotacije družb, organizacijam in zavodom 3,200.000 
Dotacije skladom 4,700.000
Obveznosti in proračunska rezerva 9,600.000

Skupaj 135,230.000

109.
Na podlagi 12. člena zakona o občinskih ljud­

skih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) ter na pod­
lagi 142. člena temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ št. 13-126/52), je sprejel občinski 
jljudski odbor Kostanjevica-Podbočje na svoji seji 
dne 10. maja 1958

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Kostanje­

vica-Podbočje (občinski proračun) za leto 1958

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s posebnimi pri­

logami obsega:
I. občinski proračun

Z dohodki v znesku din 36,070.00
z izdatki v znesku din 36,070.000

II. predračune finančno samostojnih zavodov 
z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku 
in s presežkom izdatkov

III. predračune posebnih skladov
z dohodki v znesku din 1,386.456
z izdatki v znesku din 1,386.456

2. člen
Presežek izdatkov nad dohodki v predračunih 

finančno samostojnih zavodov v znesku 1,160.000 
din se krijejo z dotacijo občinskega proračuna.

3. člen
Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki 

ga dosežejo zdravstveni zavodi, veljata odlok o fi­
nansiranju in poslovanju zdravstvenih zavodov 
(Uradni list FLRJ št. 14/53) in odredba o skladih 
zdravstvenih zavodov s stamostojnim finansiranjem 
(Uradni list LRS št. 17/53).

4. člen
Pomanjkanje sredstev za proračunske izdatke, 

ki nastanejo zaradi neenakega dotekanja dohodkov 
v razmerju z izdatki, se sme kriti s kratkoročnim 
kreditom pri banki.

Višina kratokročnega kredita ne sme presegati 
ene četrtine izdatkov občinskega proračuna za leto 
1958.

Pogodbo za kratkoročno posojilo sklene z banko 
tajnik občinskega odbora. Rok za vrnitev posojila 
ne sme presegati konca proračunskega leta.

5. člen
Tajnik občinskega ljudskega odbora Kostanje­

vica-Podbočje je pooblaščen, da porazdeli na posa­
mezne organe in zavode kredit, ki je v proračunu 
predviden za povečanje plač uslužbencem.

6. člen
Krediti, ki jih vrnejo zavodi za socialno zavaro­

vanje po členih 24., 26. in 29. zakona o zdravstve­
nem zavarovanju /delavcev in uslužbencev, se ne



Štev. 10 URADNI VESTNIK Stran 107

smejo uporabiti brez soglasja tajnika občinskega 
ljudskega odbora.

7. člen
Vsako vplačilo v proračun oziroma vsako izpla­

čilo iz proračuna mora imeti podlago v temeljnem 
zakonu o proračunih (Uradni list FLRJ št. 13/56) in 
se sme izvršiti na podlagi listin, s katerimi sta dolo­
čeni obveznost in višina vplačila, oziroma izplačila.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01/3-612/2
Kostanjevica, 10. maja 1958.

Predsednik ObLO: 
Karel Kuntarič 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PRORAČUNA OBČINSKEGA LJUDSKEGA 

ODBORA KOSTANJEVICA-PODBOČJE 
ZA LETO 1958

Dohodki Skupaj Izdatki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 2,100.000 Prosveta in kultura 12,110.000
Dohodki od prebivalstva 31,976.000 Socialno skrbstvo 2,400.000
Dohodki uradov in zavodov 290.000 Zdravstvena zaščita 4,500.000
Ostali dohodki 1,350.000 Državna uprava 8,515.000
Udeležba na skladih 354.000 Komunalna dejavnost 3,500.000

Dotacije 1,810.000
Obveze in jamstva 130.000
Proračunska rezerva 1,305.000
Sredstva za povišanje plač uslužbencem 1,800.000

Skupaj 36,070.000 Skupaj 36,070.000

110. 3. člen
Na podlagi 12. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) ter 
42. člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni 
list FLRJ št. 13/56), je občinski ljudski odbor Metli­
ka na seji občinskega zbora in zbora proizvajalcev 
dne 28. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o preračunu občinskega ljudskega odbora Metlika 

za leto 1958

1. člen
Proračun občinskega ljudskega odbora Metlika 

za leto 1958 s posebnimi prilogami obsega:
I. občinski proračun

z dohodki v znesku din 70,174.000
z izdatki v znesku din 70,174.000

II. proračuni finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku din 26,621.000
z izdatki v znesku din 28,393.000
in s primanjkljajem v znesku din 2,277.000

III. predračun posebnih skladov
z dohodki v znesku din 539.000
z izdatki v znesku din 539.000

2. člen
Primanjkljaji v predračunih finančno samostoj­

nih zavodov v skupnem znesku din 2,277.000 se kri- 
iei° z dotacijami iz občinskega proračuna.

Finančno samostojni zavodi, ki dosežejo v letu 
1958 z uspešno organiziranim poslovanjem večje last­
ne dohodke, kakor pa so jih planirali, ali pa brez 
škode za kakovost storitev oz. proizvodov zmanjšajo 
planirane izdatke, prenesejo presežek dohodkov nad 
izdatki:

a) V sklad za nagrade največ 50% presežka z 
omejitvijo, da ta znesek ne sme presegati 1/12 
zneska rednih osebnih izdatkov za leto 1958;

b) v sklad lastnih investicij za ostali del presežka.
Presežek dohodkov, ki ga finančno samostojni za­

vod ne doseže na način, določen v prvem odstavku 
tega člena, bo razdeljen z odlokom o zaključnem ra­
čunu o izvršitvi občinskega proračuna za leto 1958.

Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki 
ga dosežejo zdravstveni zavodi, veljata odlok o finan­
siranju in poslovanju zdravstvenih zavodov (Urad­
ni list FLRJ št. 14/53) in odredba o spremembah in 
dopolnitvah uredbe o skladih zdravstvenih zavodov 
s stamostojnim finansiranjem (Uradni list LRS, št. 
16-74/56).

4. člen
Pomanjkanje sredstev za proračunske izdatke, ki 

nastanejo zaradi neenakomernega dotekanja dohod­
kov v razmerju z izdatki, se sme kriti s kratkoroč­
nimi posojili pri banki.

Višina posojila ne sme presegati ene četrtine iz­
datkov občinskega proračuna za leto 1958. Pogodbo



Stran 108 URADNI VESTNIK Štev. 10

z banko sklene predsednik občinskega ljudskega od­
bora Metlika.

5. člen
Svet za finance in družbeni plan ObLO Metlika 

je pooblaščen, da deloma ,razpolaga s proračunsko 
rezervo.

Proračunska rezerva ne sme biti porabljena do 
konca oktobra več kakor 50% po proračunu predvi­
denega letnega kredita (v katerega pa se ne štejejo 
obveznosti iz preteklih let).

6. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­
niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 03-1-1182/1
Metlika, 28. aprila 1958.

Predsednik ObLO:
Franc Jakljivič 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA METLIKA 

ZA LETO 1958 (OBČINSKI PRORAČUN)

Dohodki Skupaj Izdatki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 11,060.000
Dohodki od prebivalstva 51,821.000
Dohodki uradov in zavodov 2,000.000
Ostali dohodki 1,000.000
Presežek dohodkov 3,593.000
Dotacije —
Udeležba na skladih 700.000

Skupaj 70,174.000

Izdatki občinskih organov in zavodov —
Izdatki za negospodarske investicije —
Osebni, operativni in funkcionalni izdatki 59,897.000 
Dotacije finančno samostojnim zavodom 2,277.000
Subvencije družbenim org. in društvom 1,240.000
Obveznosti iz preteklega leta in prorač.

rezerva 6,760.000
Skupaj 70,174.000

111.

Na podlagi 16., 19. in 20. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) ter 
na podlagi 1. in 42. člena temeljnega zakona o pro­
računih (Uradni list FLRJ, št. 13-126/56), je občinski 
ljudski odbor Mirna na seji občinskega zbora in zbo­
ra proizvajalcev sprejel

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Mirna 

(občinski proračun) za leto 1958

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s posebnimi prilo­

gami obsega:

I. občinski proračun
z dohodki v znesku din 29,900.000
z izdatki v znesku din 29,900.000

II. proračun finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku din 2,825.000
z izdatki v znesku din 4,225.000
in s primanjkljajem v znesku din 1,400.000

III. predračune proračunskih skladov
(občinski cestni sklad) 
z dohodki v znesku din 542.000
40% blokad j e in 10% za proračun din 216.000
z izdatki v znesku din 326.000

2. člen
Primanjkljaji v predračunu finančno samostojnih 

zavodov v skupnem znesku din 1,400.000 se krijejo 
z dotacijami občinskega proračuna.

3. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Mirna je 

pooblaščen, da kredit, ki je določen za negospodar­
ske investicije v znesku din 2,500.000, dodeljuje v 
višini potreb po predložitvi dokumentacije.

4. člen
V primeru neenakomernega dodatka proračun­

skih dohodkov, sme občinski ljudski odbor Mirna za 
redno izvrševanje proračunskih izdatkov najeti poso­
jilo do višine 7,000.000 din. Pogodbo za kratkoročno 
posojilo sklene z banko predsednik občinskega ljud­
skega odbora Mirna.

5. člen
Krediti, ki jih vrnejo zavodi za socialno zavaro­

vanje po členih 24., 26. in 29. zakona o zdravstve­
nem zavarovanju delavcev in uslužbencev, so vra­
čila proračunskih izdatkov ustrezne partije.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Mirna 

je pooblaščen, da deloma razpolaga s proračunsko re­
zervo. Vendar ta znesek ne sme biti porabljen do 
konca meseca oktobra več kot 30% po proračunu 
predvidenega letnega kredita.



Štev. 10 URADNI VESTNIK Stran 109

7. člen
Krediti, ki so predvideni v proračunu ObLO Mir­

na, ne smejo biti porabljeni več kot 90 %, razen kre­
ditov predvidenih za osebne izdatke.

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01/1-1850/1
Mirna, 22. maja 1958.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest-

Predsednik ObLO: 
Ludvik Golob 1. r.

PREGLED PRORAČUNSKIH DOHODKOV 
IN IZDATKOV OBČINSKEGA LJUDSKEGA 

ODBORA MIRNA ZA LETO 1958

Dohodki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 3,330.000
Dohodki od prebivalstva 24,350.000
Dohodki uradov in ustanov 850.000
Ostali dohodki 1,050.000
Udeležba na skladih 320.000

Skupaj 29,900.000

Izdatki Skupaj
Prosveta in kultura 11,510.000
Socialno skrbstvo 2,280.000
Zdravstvena zaščita 3,900.000
Državna uprava 6,250.000
Komunalna dejavnost 600.000
Negospodarske investicije 2,000.000
Dotacije: družbenim organizacijam 340.000

finančno samost, zavodom 1,400.000
Obveznosti iz posojil in jamščin 
Obveznosti iz preteklega leta in prora-

300.000

čunska razerva 1,120.000
Sredstva za povečanje plač 200.000

Skupaj 29,900.000

112.

Na podlagi 16. in 19. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) ter na 
podlagi 1. in 42. člena temeljnega zakona o prora­
čunih (Uradni list FLRJ št. 15-126/56), je občinski 
ljudski odbor Mokronog na svoji redni seji dne 
29. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Mokronog 

(občinski proračun) za leto 1958

nančno samostojnih zavodov v skupnem znesku din 
240.000 se krije z dotacijo občinskega proračuna.

3. člen
Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki 

ga dosežejo finančno samostojni zavodi, velja odlok 
o finansiranju zdravstvenih zavodov (Uradni list 
FLRJ št. 14/53) in odredba o skladih zdravstvenih, 
zavodov s samostojnim finansiranjem (Uradni list 
LRS št. 17/53).

4. člen

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s posebnimi pri­

logami obsega:

I. občinski proračun
z dohodki v znesku din 35,624.000
z izdatki v znesku din 35,624.000

II. proračuni finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku din 5,356.000
z izdatki v znesku din 5,596.000
s primanjkljajem v znesku din 240.000

III. predračune proračunskih skladov
z dohodki v znesku din 450.000
z izdatki v znesku din 450.000

V primeru neenakomernega dotoka proračunskih 
dohodkov sme občinski ljudski odbor Mokronog za 
redno izvrševanje proračunskih izdatkov najeti po­
sojilo do višine ene četrtine izdatkov občinskega pro­
računa za leto 1958.

Pogodbo za kratkoročno posojilo sklepa z banko 
tajnik občinskega ljudskega odbora. Rok za vrnitev 
posojila pa ne sme presegati konca proračunskega leta.

5. člen
Krediti, ki jih vzame zavod za socialno zavaro­

vanje po členih 24., 26. in 29. zakona o zdravstve­
nem zavarovanju delavcev in uslužbencev, se ne sme­
jo uporabiti brez soglasja tajnika občinskega ljud­
skega odbora.

2. člen
Presežek izdatkov nad dohodki v proračunih fi-

6. člen
Vsako vplačilo v proračun oziroma vsako izpla­



Stran 110 URADNI VESTNIK Štev. 10

čilo iz proračuna mora imeti podlago predvideno v 
temeljnem zakonu o proračunih (Uradni list FLRJ 
št. 13-126/56) in se sme izvršiti na podlagi listin, 
s katerimi sta določeni obveznost in višina vplačila 
oz. izplačila,

7. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Mokro­

nog je pooblaščen, da deloma razpolaga s proračun­
sko rezervo. Vendar ta znesek ne sme biti porabljen 
do konca meseca oktobra 1958 več kakor 50 % po 
proračunu predvidenega letnega kredita.

8. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­
niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01-371/1
Mokronog, 29. aprila 1958.

Predsednik ObLO: 
Jože Jerič 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA 

MOKRONO ZA LETO 1958

Dohodki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 2,436.000
Dohodki od prebivalstva 31,224.000
Dohodki uradov in zavodov 850.000
Ostali dohodki 1,100.000
Presežek dohodkov iz preteklega leta 14.000

Skupaj 35,624.000

Izdatki Skupaj

114.
Na podlagi 16. in 19. člena zakona o občinskih 

in okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 
19-88/52) ter na podlagi 1. in 42. člena temeljnega za­
kona o proračunih (Uradni list FLRJ št. 13-126/56) 
je sprejel občinski ljudski odbor Novo mesto na seji 
občinskega zbora in zbora proizvajalcev

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Novo mesto 

za leto 1958

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s prilogami ob­

sega:

I. občinski proračun
z dohodki din 248,124.000
z izdatki din 248,124.000

II. predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki din 343,480.000
z izdatki din 356,827.000
s presežkom izdatkov din 553.000
in s primanjkljajem din 13,900.000

III. predračune proračunskih skladov
z dohodki din 2,136.000
oziroma ob upoštev. omejitve 

z razpoložljivimi sredstvi din '1,520.000
z izdatki din 4,520.000
s primanjkljajem din 3,000.000

2. člen
Presežki v proračunskih finančno samostojnih za­

vodov so dohodek občinskega proračuna. Primanj­
kljaji v proračunih finančno samostojnih zavodov in 
v predračunih skladov se krijejo s dotacijami iz ob­
činskega proračuna.

3. člen
V primeri neenakomernega dotoka proračunskih 

dohodkov sme občinski ljudski odbor Novo mesto za 
redno izvrševanje proračunskih izdatkov najeti po­
sojilo do višine ene četrtine proračuna za leto 1958. 
Pogodbo za posojilo sklene z banko predsednik ob­
činskega ljudskega odbora Novo mesto.

4. člen
Krediti, določeni za osebne izdatke občinskih or­

ganov, se ne smejo dvigati pri banki brez predhod­
nega soglasja Oddelka za finance ObLO Novo me­
sto. Do 15. decembra 1958 smejo občinski orgam kre­
dite, določene za operativne in funkcionalne izdat­
ke, črpati največ do višine 80% proračunskega zne­
ska. Po tem roku pa smejo materialni izdatki prese­
gati 80% le v primeru, če bodo dohodki proračuna 
izvršeni 100%.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Novo me­

sto je pooblaščen, da deloma razpolaga s proračun­
sko ,rezervo. Vendar ta znesek ne sme biti porabljen 
do konca meseca oktobra 1958 več kakor 50% po 
proračunu predvidenega letnega kredita.



Štev. 10 URADNI VESTNIK Stran 111

6. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­
niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 03/1-215/6
Novo mesto, 27. maja 1958.

Predsednik ObLO:
Maks Vale 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA

NOVO MESTO

Dohodki Znesek Izdatki Znesek

Dohodki iz gospodarstva 
Dohodki od prebivalstva
Ostali proračunski dohodki 
Presežek dohodkov
Udeležba na skladih

84,716.000
158,095.000

4,000.000

1,313.000

Osebni in mater, izdatki obč. organov 
Dotacije finančno samost, zavodom 
Dotacije družbenim organizacijam 

in društvom
Dotacije skladom
Proračunska rezerva

217,289.000
13,900.000

3,935.000
3,000.000

10,000.000

Skupaj 248,124.000 Skupaj 248,124.000

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PRORAČUNA OBČINSKEGA LJUDSKEGA 

ODBORA SEMIČ ZA LETO 1958

Dohodki Skupaj Izdatki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 
Dohodki od prebivalstva 
Dohodki uradov in ustanov 
Ostali dohodki

5.819.000 
18,620.000

50.000
1.287.000

Prosveta in kultura
Socialno skrbstvo
Zdrastvena zaščita
Državna uprava
Komunalna dejavnost
Dotacije: finančno samostojnim zavodom 

družbenim organizacijam 
Anuitete in jamščine
Proračunska rezerva

9.961.000
2.260.000
3.940.000
7.095.000

975.000
700.000
565.000
118.000 
162.000

Skupaj 25,776.000 Skupaj 23,776.000

114.

Na podlagi 19. in 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) ter na 
podlagi 1. in 42. člena temeljnega zakona o prora­
čunih (Uradni list FLRJ št. 13-126/56), je občinski 
ljudski odbor Straža-Toplice na ločenih sejah občin­
skega zbora in zbora proizvajalcev občinskega ljud­
skega odbora Straža-Toplice dne 19. maja 1958 spre­
jel naslednji

-II. predračun finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku 
in s presežkom izdatkov

din 43,399.000 
din 43,949.000 
din 550.000

III. predračun posebnih skladov
z dohodki v znesku din 390.000
z izdatki v znesku din 390.000

2. člen

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Straža- 

Toplice (občinski proračun) za leto 1958

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s posebnimi pri­

logami obsega: I-

I- občinski proračun
z dohodki v znesku din 37,250.000
z izdatki v znesku din 37,250.000

Presežek izdatkov nad dohodki v predračunih fi­
nančno samostojnih zavodov v skupnem znesku 
550.000 din se krije z dotacijo občinskega proračuna.

3. člen
Finančno samostojni zavodi, ki dosežejo v letu 

1958 z uspešno organiziranim poslovanjem večje last­
ne dohodke, kakor pa so jih planirali, ali pa brez ško­
de za kokovost storitev oziroma proizvodov zmanj­
šajo planirane izdatke, prenesejo dosežen presežek 
presežek dohodkov nad izdatki:

a) v sklad za nagrade največ 50% presežka z ome­
jitvijo, da ta znesek ne sme presegati 1/12 zneska



Stran 112 URADNI VESTNIK Štev. 10

rednih osebnih izdatkov za leto 1958,
b) v sklad za nadomestitev in dopolnitev ostali del 

presežka.
Presežek dohodkov, ki ga finančno samostojni za­

vod ne doseže na način, določen v prvem odstavku 
tega člena, bo razdeljen z odlokom o1 sklepnem ra­
čunu o izvršitvi občinskega proračuna za leto 1958.

Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki 
ga dosežejo zdravstveni zavodi, velja odlok o finan­
siranju in poslovanju zdravstvenih zavodov (Uradni 
list FLRJ št. 14/53) in odredba o skladih zdravstve­
nih zavodov s samostojnim finansiranjem (Uradni 
list LRS št. 17/53).

4. člen
Pomanjkanje sredstev za proračunske izdatke, ki 

nastanejo zaradi neenakega dotekanja dohodkov v 
razmerju z izdatki, se sme kriti s kratkoročnim poso­
jilom pri Narodni banki.

Višina kratkoročnega posojila ne sme presegati 
ene četrtine izdatkov občinskega proračuna za leto 
1958.

Pogodbo za kratkoročno posojilo sklene z banko 
tajnik občinskega ljudskega odbora. Rok za vrnitev 
posojila pa ne sme presegati konca proračunskega 
leta.

5. člen
Krediti, ki jih vrnejo zavodi za socialno zavaro­

vanje po členih 24., 26. in 29. zakona o zdravstvenem 
zavarovanju delavcev in uslužbencev, se ne smejo 
uporabiti brez pristanka tajnika občinskega ljudske­
ga odbora. '

6. člen
Vsako vplačilo v proračun oziroma vsako izpla­

čilo iz proračuna mora imeti podlago v temeljnem 
zakonu o proračunih (Uradni list FLRJ št. 13/56) in 
se sme izvršiti na podlagi listin, s katerimi sta dolo­
čeni obveznost in višina vplačila oziroma izplačila.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01-583/2
Straža, 19. maja 1958.

Predsednik ObLO:
Šali Erno 1. r.

Dohodki
Dohodki iz gospodarstva 
Dohodki od prebivalstva 
Dohodki uradov in zavodov 
Ostali dohodki

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA 

STRAŽA-TOPLICE

Skupaj
4.785.000 

30,465.000
200.000

1.800.000

Skupaj 37,250.000

Izdatki Skupaj
Izdatki občinskih organov in zavodov:

Osebni, operativni in funkcionalni izdatki 34,725.000 
Dotacije družbenim organizacijam 

in društvom 1,225.000
Proračunska rezerva _____________1,300.000

Skupaj 37,250.000

115.
Na podlagi 16. člena Zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) ter na podlagi 
1. in 42. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad­
ni list FLRJ št. 13-126/56), je občinski ljudski odbor 
Šentjernej na seji občinskega zbora in zbora proiz­
vajalcev dne 17. maja 1958 sprejel

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Šentjernej 

(občinski proračun) za leto 1958 1

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s posebnimi pri­

logami obsega:
I. občinski proračun

z dohodki v znesku 57,260.000
z izdatki v znesku 57,260.000

II. predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku 2,221.000
z izdatki v znesku 3,000.000
s presežkom izdatkov 779.000

III. predračun posebnih skladov
z dohodki v znesku 1,218.000
z izdatki v znesku 1,218.000

2. člen
Presežki dohodkov nad izdatki v predračunu fi­

nančno samostojnih zavodov v znesku 779.000 din se 
krijejo z dotacijo iz občinskega proračuna.

3. člen
Za razdelitev dohodkov nad izdatki, ki ga doseže 

zdravstvena postaja, velja odlok o finansiranju in 
poslovanju zdravstvenih zavodov (Uradni list FLRJ 
št. 14/53) in odredba o skladih.



Štev. 10 URADNI VESTNIK Stran 113

4. člen
Pomanjkanje sredstev za proračunske izdatke, ki 

nastanejo zaradi neenakega dotekanja dohodkov v 
razmerju z izdatki, se sme kriti s kratoročnim poso­
jilom pri banki.

Višina kratkoročnega posojila ne sme presegati 
1/4 izdatkov občinskega proračuna za leto 1958.

Pogodbo za kratkoročno posojilo sklene z banko 
tajnik občinskega ljudskega odbora. Rok za vrnitev 
posojila pa ne sme presegati konca proračunskega 
leta.

5. člen
Tajnik občinskega ljudskega odbora je poobla­

ščen, da porazdeli na posamezne postavke osebnih 
izdatkov kredit, ki je v proračunu predviden za po­
večanje plač uslužbencem.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto, objavi se tudi v Uradnem 
listu LRS, uporablja pa se od 1. januarja 1958.

Št. 01-2/1485/1
Šentjernej, 17. maja 1958.

Predsednik ObLO: 
Dodo Majzelj 1. r.

/

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA 

ŠENTJERNEJ

Dohodki
Dohodki iz gospodarstva 
Dohodki od prebivalstva 
Dohodki uradov in zavodov 
Ostali dohodki 
Presežek dohodkov 
Udeležba na skladih

in društvom 730.000
Obveznosti iz preteklega leta in rezerva 5,971.000

Skupaj 57,260.000 Skupaj 57,260.000

Skupaj Izdatki Skupaj
8.003.000 Izdatki občinskih organov in zavodov

46,507.000 Izdatki za negospodarske investicije —
50.000 Osebni, operativni in funkcionalni izdatki

1.700.000 občinskih organov in zavodov 49,780.000
450.000 Dotacije finančno samostojnim zavodom 779.000
550.000 Dotacije družbenim organizacijam

116.
Na podlagi 2. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) 1. in 42. 
člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ št. 13/56) in 3. točke 26. člena statuta občine 
Trebnje, je občinski ljudski odbor Trebnje na loče- 
dih sejah občinskega zbora in zbora proizvajalcev dne 
30. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Trebnje 

(občinski proračun) za leto 1958

1. člen
Občinski proračun za leto 1958 s posebnimi pri­

logami obsega:

I. občinski proračun
z dohodki v znesku din 65,364.000
z izdatki v znesku din 65,364.000

1L predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku din 10,328.000
z izdatki v znesku din 14,950.000
in s primanjkljajem v znesku din 4,622.000

III. predračune proračunskih skladov 
z dohodki v znesku oziroma ob upo­

števanju omejitev din 2,094.000
z razpoložljivimi sredstvi din 1,594.000
z izdatki v znesku din 1,594.000

2. člen
Primanjkljaji v predračunih finančno samostoj­

nih zavodov, ki znašajo skupaj 4,622.000 din, se kri­
jejo z dotacijami iz občinskega proračuna.

3. člen
Občinski organi in zavodi smejo porabiti do 94% 

sredstev, ki so določena v njihovih proračunih.

4. člen
V primeru neenakomernega dotoka proračunskih 

sredstev, sme občinski ljudski odbor Trebnje'za red­
no izvrševanje proračunskih izdatkov najeti posojilo 
do višine 10,000.000 din. Pogodbo za kratkoročno po­
sojilo sklene z banko predsednik občinskega ljudske­
ga odbora Trebnje.

5. člen
Odsek za finance občinskega ljudskega odbora 

Trebnje je pooblaščen, da porazdeli na posamezne



Stran 114 URADNI VESTNIK Štev. 10

organe kredit, ki je v proračunu predviden za pove­
čanje plač uslužbencem.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance občinskega ljud­

skega odbora Trebnje je pooblaščen, da razpolaga s 
proračunsko rezervo. Vendar ta znesek ne sme biti 
porabljen do konca meseca oktobra 1958 več kakor 
50% po proračunu predvidenega kredita.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest-, 

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01/1-1689/1 
Trebnje, 30. aprila 1958.

Predsednik ObLG:
Ciril Bukovec 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PRORAČUNA OBČINSKEGA LJUDSKEGA 

ODBORA TREBNJE

Dohodki Skupaj Izdatki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 7,959.000 Prosveta in kultura 18,808.000
Dohodki od prebivalstva 53,368.000 Socialno varstvo 5,149.000
Dohodki uradov in zavodov 1,400.000 Zdravstvena zaščita 10,030.000
Ostali dohodki 1,700.000 Državna uprava in sodstvo 17,020.000
Presežek dohodkov iz preteklih let 937.000 Komunalna dejavnost 2,605.000

Negospodarske investicije 4,000.000
Dotacije: finančno samostojnim zavodom 4,622.000

družbenim organizacijam 700.000
Obveznosti iz posojil in jamščin 532.000
Proračunska rezerva 1,398.000
Sredstva za povečanje plač 500.000

Skupaj 65,364.000 Skupaj 65,364.000

117.
Na podlagi 12. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52), 42. 
člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ št. 13-126/56), 3. točke 26. člena statuta ob­
čine Žužemberk, je občinski zbor in zbor proizva­
jalcev na 4. seji občinskega ljudskega odbora Žu­
žemberk dne 29. aprila 1958 sprejel

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Žužemberk 

za leto 1958

1. člen
Proračun, občinskega ljudskega odbora Žužem­

berk za leto 1958 s posebnimi prilogami obsega:

I. občinski proračun
z dohodki v znesku 31,960.000
z izdatki v znesku 47,180.000
s presežkom izdatkov 15,220,000

predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku 2,425.000
z izdatki v znesku 3,225.000
in s presežkom izdatkov 800.000

predračune proračunskih skladov
z dohodki v znesku 554.000
z izdatki v znesku 554.000

2. člen
Presežek izdatkov nad dohodki v občinskem pro­

računu v znesku 15,220.000 din se krije z dotacijo iz 
okrajnega proračuna Novo mesto.

3. člen
Presežek izdatkov nad dohodki v proračunu fi­

nančno samostojnega zavoda v znesku 800.000 din 
se krije z dotacijo iz občinskega proračuna.

4. člen
Za razdelitev presežka dohodkov nad izdatki, ki 

ga doseže zdravstveni zavod, velja odlok o finan­
siranju in poslovanju zdravstvenih zavodov (Uradni 
list FLRJ št. 14/53) in odredba o skladih zdravstve­
nih zavodov s samostojnim finansiranjem (Uradni 
list LRS št. 17/53).

5. člen
Pomanjkanje sredstev za proračunske izdatke, ki 

nastanejo zaradi neenakomernega dotekanja dohod­
kov v razmerju z izdatki, se sme kriti s kratkoroč­
nim posojilom pri banki.

Višina kratkoročnega posojila ne sme presegati 
ene četrtine izdatkov občinskega proračuna za leto 
1958.

Pogodbo za kratkoročno posojilo sklene z banko 
predsednik občinskega ljudskega odbora. Rok za 
vrnitev posojila pa ne sme presegati konca proračun­
skega leta.



Štev. 10 URADNI VESTNIK Stran 115

6. člen
Tajništvo občinskega ljudskega odbora Žužem­

berk je pooblaščeno, da porazdeli kredit, ki je v pro­
računu predviden za povečanje plač uslužbencem.

7. člen
Svet za finance in družbeni plan občinskega ljud­

skega odbora je pooblaščen, da deloma razpolaga s 
proračunsko rezervo, vendar pa ne sme biti porab­
ljena do konca meseca oktobra več kakor 50% po 
proračunu predvidene letne rezerve.

Svet za finance in družbeni plan občinskega ljud­

skega odbora mora na prvi prihodnji seji poročati 
občinskemu ljudskemu odboru o vsakem izdatku, ki 
ga je odredil iz proračunske rezerve.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraaj Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št. 01/1-554/2
Žužemberk, 6. maja 1958.

Predsednik ObLO: 
Jože Gosenca 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA 

ŽUŽEMBERK

Dohodki Skupaj
Dohodki iz gospodarstva 2,760.000
Dohodki od prebivalstva 27,190.000
Dohodki občinskih organov in zavodov 150.000
Ostali dohodki 1,860.000
Dotacije iz drugih proračunov 15,220.000

Izdatki Skupaj
Osebni, operativni, funkcionalni izdatki

občinskih organov in zavodov 43,570.000
Dotacije finančno samostojnim zavodom 800.000
Dotacije družbenim organizacijam

in društvom 1,810.000
Proračunska rezerva 1,000.000

Skupaj 47,180.000 Skupaj 47,180.000



»

/
l

/

I

1

I

/

/
v

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — Odgovorni urednik šorn Maks —- Tiska tiskarna »Urška« v 
Kočevju — Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska cesta št. 2, telefon uredništva 25, 39, 85, 106 in 115 
interna št. 36. Letna naročnina 600 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun št. 60-KB-16-Ž-245.


